



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE MARABÁ | | RORIZ | | RICARDO SOUND | | MS MUSIC | | PESQUISA NA INTERNET | | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
|------|---|-----|-----|---|------------|--------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|----------------------|-------|----------------------|-------------------|
| | | | | V. unit. | TOTAL | V. unit. | TOTAL | V. unit. | TOTAL | V. unit. | TOTAL | V. unit. | TOTAL | | |
| 1 | ADERIVO PROTETOR PARA BOQUILHA KIT C/ 08 UNIDADES DIGITAL E | KIT | 10 | - | - | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 | R\$ 23,00 | R\$ 230,00 | R\$ 35,90 | R\$ 359,00 | - | - | R\$ 36,30 | R\$ 363,00 |
| 2 | AFINADOR METRÔNOMO VIOLÃO GUITARRA ORQUESTRA CCB | UND | 4 | - | - | R\$ 500,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 38,00 | R\$ 152,00 | R\$ 169,00 | R\$ 676,00 | - | - | R\$ 235,67 | R\$ 942,67 |
| 3 | ARCO PARA VIOLINO 3X4 | UND | 5 | R\$ 189,14 | R\$ 945,70 | R\$ 600,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 90,87 | R\$ 454,35 | R\$ 105,00 | R\$ 525,00 | - | - | R\$ 246,25 | R\$ 1.231,26 |
| 4 | ARCO PARA VIOLINO #X4 | UND | 5 | R\$ 189,14 | R\$ 945,70 | R\$ 600,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 90,87 | R\$ 454,35 | R\$ 120,00 | R\$ 600,00 | - | - | R\$ 250,00 | R\$ 1.250,01 |
| 5 | BAQUETA AMERICAN CLASSIC 5B | PAR | 12 | R\$ 49,41 | R\$ 592,92 | R\$ 50,00 | R\$ 600,00 | R\$ 185,54 | R\$ 2.226,48 | R\$ 85,00 | R\$ 1.020,00 | - | - | R\$ 92,49 | R\$ 1.109,85 |
| 6 | BATERIA ALCALINA 9V PARA CONTRABAIXO/VIOLÃO COMPLETA | UND | 20 | - | - | R\$ 30,00 | R\$ 600,00 | R\$ 12,88 | R\$ 257,60 | R\$ 17,14 | R\$ 342,80 | - | - | R\$ 20,01 | R\$ 400,13 |
| 7 | BATERIA ELTRÔNICA 7 PADS SENSITIVOS + 2 PEDAIS - MODO PARA TOCAR COM BAQUETAS OU COM AS MÃOS - 265 SONS DE PERCUSSÃO E 128 SONS GM - 45 KITS DE BATERIA / 5 - USUÁRIO - USB MIDI - ENTRADA AUXILIAR - FUNCIONA COM 6 PILHAS C (MÉDIO) - PESO - 3,3KG - COMPATÍVEL COM V-DRUMS FRIEND JAM - DISPLAY: LED DE 3 DÍGITOS - CONECTORES: PORTA USB HOST, ENTRADA AUXILIAR | UND | 3 | - | - | R\$ 5.500,00 | R\$ 16.500,00 | R\$ 5.405,00 | R\$ 16.215,00 | R\$ 4.774,30 | R\$ 14.322,90 | - | - | R\$ 5.226,43 | R\$ 15.699,30 |
| 8 | BATERIA ELTRÔNICA 7 PADS SENSITIVOS + 2 PEDAIS - MODO PARA TOCAR COM BAQUETAS OU COM AS MÃOS - 265 SONS DE PERCUSSÃO E 128 SONS GM - 45 KITS DE BATERIA / 5 - USUÁRIO - USB MIDI - ENTRADA AUXILIAR - FUNCIONA COM 6 PILHAS C (MÉDIO) - PESO - 3,3KG - COMPATÍVEL COM V-DRUMS FRIEND JAM - DISPLAY: LED DE 3 DÍGITOS - CONECTORES: PORTA USB HOST, ENTRADA AUXILIAR | UND | 2 | - | - | R\$ 8.500,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 6.644,70 | R\$ 13.289,40 | R\$ 5.590,00 | R\$ 11.180,00 | - | - | R\$ 6.911,57 | R\$ 13.823,15 |



Prefeitura Municipal de Viséu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viséu, Pará.

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS
 SETOR DE COMPRAS

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|------------|--------------|--------------|---------------|
| 9 | CONECTOR P10 ESTÉREO, SAÍDA DE ÁUDIO PARA FONES DE OUVIDO OU CAIXA DE SOM CONECTOR P10 ESTÉREO, INPUT PARA PEDAL DE BUMBO E PEDAL CONTROLADOR DE CHIMBAL (INCLUSO) - ADAPTADOR 100-240V (2000MA) INCLUSO | UND | 6 | - | - | R\$ 230,00 | R\$ 1.380,00 | R\$ 95,00 | R\$ 570,00 | R\$ 165,00 | R\$ 990,00 | R\$ 163,33 | R\$ 980,00 |
| 10 | BATUTA REGÊNCIA MAESTRO 33CM EM FIBRA NA COR BRANCA | UND | 8 | R\$ 148,15 | R\$ 1.185,20 | R\$ 350,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 75,00 | R\$ 600,00 | - | - | R\$ 166,29 | R\$ 1.380,30 |
| 11 | BOQUILHA CLARINETE 6C | UND | 8 | - | - | R\$ 950,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 125,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 409,40 | R\$ 3.275,20 | R\$ 494,80 | R\$ 3.988,40 |
| 12 | BOQUILHA REQUINTA (CLARINETE EB) | UND | 5 | - | - | R\$ 950,00 | R\$ 4.750,00 | R\$ 149,00 | R\$ 745,00 | - | - | R\$ 412,33 | R\$ 2.081,67 |
| 13 | BOQUILHA SAX ALTO Nº 07 | UND | 5 | R\$ 419,08 | R\$ 2.095,40 | R\$ 950,00 | R\$ 4.750,00 | R\$ 190,00 | R\$ 950,00 | - | - | R\$ 427,27 | R\$ 2.186,35 |
| 14 | BOQUILHA SAX TENOR Nº 07 | UND | 5 | - | - | R\$ 950,00 | R\$ 4.750,00 | R\$ 199,00 | R\$ 995,00 | - | - | R\$ 427,43 | R\$ 2.187,15 |
| 15 | BREU PARA INSTRUMENTOS DE ARCO VIOLINO VIOLA | UND | 15 | - | - | - | - | R\$ 16,00 | R\$ 240,00 | R\$ 24,00 | R\$ 360,00 | R\$ 16,71 | R\$ 250,70 |
| 16 | BUMBO BATERIA 18 NATURAL AMBAR | UND | 3 | - | - | R\$ 1.850,00 | R\$ 5.550,00 | R\$ 890,00 | R\$ 2.670,00 | - | - | R\$ 1.220,00 | R\$ 3.600,00 |
| 17 | BUMBO FUZILEIRO 22" X 30CM | UND | 10 | R\$ 630,00 | R\$ 6.300,00 | R\$ 650,00 | R\$ 6.500,00 | R\$ 569,00 | R\$ 5.690,00 | - | - | R\$ 649,75 | R\$ 6.487,50 |
| 18 | CABO PARA MICROFONE PROFISSIONAL PLUGS CANON P10, COMPRIMENTO 6.10. | UND | 20 | - | - | R\$ 145,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 68,00 | R\$ 1.360,00 | - | - | R\$ 96,67 | R\$ 1.983,33 |
| 19 | CAIXA ACÚSTICA ATIVA DUPLA DBR15 TIPO 2 VIAS- BIAMP ALTO FALANTE, TIPO BASS-REFLEX- FAIXA DE FREQUÊNCIA 50HZ POTÊNCIA DE SAÍDA DINÂMICO 1000W | UND | 3 | - | - | R\$ 6.999,00 | R\$ 20.997,00 | R\$ 7.770,00 | R\$ 23.310,00 | - | - | R\$ 7.103,00 | R\$ 21.309,00 |
| 20 | CAIXA P/ BATERIA DE 11 POLEGADAS | UND | 3 | - | - | R\$ 1.650,00 | R\$ 4.950,00 | R\$ 690,00 | R\$ 2.070,00 | - | - | R\$ 1.043,00 | R\$ 3.129,00 |
| 21 | CARRON ELETROACÚSTICO | UND | 4 | - | - | R\$ 1.250,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 437,00 | R\$ 1.748,00 | - | - | R\$ 695,33 | R\$ 2.781,33 |
| 22 | CORDA DE NYLON PARA VIOLÃO | JG | 20 | - | - | R\$ 150,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 45,23 | R\$ 904,60 | - | - | R\$ 74,98 | R\$ 1.399,53 |
| 23 | CORDEIRA PARA CONTRABAIXO 04 | JG | 5 | - | - | R\$ 550,00 | R\$ 2.750,00 | R\$ 98,90 | R\$ 494,50 | - | - | R\$ 257,97 | R\$ 1.141,92 |
| 24 | CORREIA PARA SAX ALMOFADA | UND | 12 | R\$ 152,05 | R\$ 1.824,60 | R\$ 410,00 | R\$ 4.920,00 | - | - | - | - | R\$ 226,65 | R\$ 2.719,85 |
| 25 | CREME PARA VARA INTERNA DE TROMBONE | UND | 10 | - | - | R\$ 150,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 69,00 | R\$ 690,00 | - | - | R\$ 85,67 | R\$ 856,67 |



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
 Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS
SETOR DE COMPRAS

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|----|------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|------------|--------------|--------------|---------------|
| 26 | ESPALHEIRA PARA VIOLINO 4/4 E 3/4 | UND | 10 | - | - | - | - | R\$ 80,00 | R\$ 800,00 | R\$ 75,43 | R\$ 754,30 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 85,14 | R\$ 85,43 |
| 27 | ESTANTE PARA PARTITURA EM METAL E MADEIRA LARGURA 75 CM ALTURA 144 CM. | UND | 15 | R\$ 256,57 | R\$ 3.848,55 | R\$ 110,00 | R\$ 1.650,00 | R\$ 213,90 | R\$ 3.208,50 | R\$ 276,00 | R\$ 4.140,00 | - | - | R\$ 214,12 | R\$ 3.211,76 |
| 28 | ESTANTE PARA PARTITURA PES 0070 MADEIRA | UND | 3 | - | - | R\$ 490,00 | R\$ 1.470,00 | R\$ 110,40 | R\$ 331,20 | R\$ 379,00 | R\$ 1.137,00 | - | - | R\$ 326,47 | R\$ 971,40 |
| 29 | JOGO DE PELE HIDRÁULICA 12,13,14,16 POL | JG | 10 | R\$ 598,10 | R\$ 5.981,00 | - | - | R\$ 380,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 579,00 | R\$ 5.790,00 | - | - | R\$ 519,03 | R\$ 5.110,33 |
| 30 | JOGO DE PELE 12,13,14,16 POL | JG | 10 | - | - | - | - | R\$ 280,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 298,00 | R\$ 2.980,00 | R\$ 388,87 | R\$ 3.888,70 | R\$ 322,29 | R\$ 3.222,90 |
| 31 | JOGOS DE CORDAS PARA VIOLINO 3X4 | JG | 5 | R\$ 52,88 | R\$ 264,40 | - | - | R\$ 46,92 | R\$ 234,60 | R\$ 49,20 | R\$ 246,00 | - | - | R\$ 49,67 | R\$ 248,33 |
| 32 | JOGOS DE CORDAS PARA VIOLINO 4X4 | JG | 5 | R\$ 52,88 | R\$ 264,40 | - | - | R\$ 46,92 | R\$ 234,60 | R\$ 49,20 | R\$ 246,00 | - | - | R\$ 49,67 | R\$ 248,33 |
| 33 | KIT DE LIMPEZA PARA TROMPETE | KIT | 8 | - | - | R\$ 450,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 184,00 | R\$ 1.472,00 | R\$ 132,00 | R\$ 1.056,00 | - | - | R\$ 255,33 | R\$ 2.082,67 |
| 34 | MESA DE SOM ANALÓGICO 16 CANAIS SIGNATURE PRETO/AZUL | UND | 3 | - | - | R\$ 3.950,00 | R\$ 11.850,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 13.500,00 | R\$ 5.990,00 | R\$ 17.970,00 | - | - | R\$ 4.813,33 | R\$ 14.410,00 |
| 35 | MICROFONE DINÂMICO CARDIOIDE P/INSTRUMENTOS CABO 1,5 M, CONECTORES SAÍDE XLR DE 32 PINOS, FREQUÊNCIA 60HZ-20KHZ | UND | 10 | - | - | - | - | R\$ 108,10 | R\$ 1.081,00 | R\$ 139,00 | R\$ 1.390,00 | - | R\$ 390,00 | R\$ 212,37 | R\$ 2.123,67 |
| 36 | PALHETA CLARINETE Nº 2 1/2 | CX | 8 | - | - | R\$ 550,00 | R\$ 4.400,00 | - | - | R\$ 320,00 | R\$ 2.560,00 | R\$ 210,50 | R\$ 1.684,00 | R\$ 360,17 | R\$ 2.811,33 |
| 37 | PALHETA CLARINETE Nº 3 | CX | 4 | - | - | R\$ 550,00 | R\$ 2.200,00 | - | - | R\$ 350,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 303,87 | R\$ 1.215,48 | R\$ 401,29 | R\$ 1.615,16 |
| 38 | PALHETA PARA VIOLÃO / GUITARRA 0.96 MM | UND | 30 | - | - | R\$ 10,00 | R\$ 300,00 | R\$ 6,00 | R\$ 180,00 | R\$ 4,00 | R\$ 120,00 | - | - | R\$ 6,67 | R\$ 200,00 |
| 39 | PALHETA TRADICIONAL PARA SAX ALTO Nº 2 1/2 | CX | 10 | - | - | R\$ 550,00 | R\$ 5.500,00 | - | - | R\$ 399,00 | R\$ 3.990,00 | R\$ 351,02 | R\$ 3.510,20 | R\$ 433,34 | R\$ 4.383,40 |
| 40 | PALHETA TRADICIONAL PARA SAX TENOR Nº 2 1/2 | CX | 10 | - | - | R\$ 500,00 | R\$ 5.000,00 | - | - | R\$ 599,00 | R\$ 5.990,00 | R\$ 464,76 | R\$ 4.647,60 | R\$ 521,25 | R\$ 5.212,53 |
| 41 | PANDEIRO PROFISSIONAL 10 POL ABS PRETO PELE PRETA | UND | 5 | - | - | - | - | R\$ 115,00 | R\$ 575,00 | R\$ 95,00 | R\$ 475,00 | - | R\$ 500,00 | R\$ 103,33 | R\$ 513,67 |
| 42 | PEDS DE ESTUDO 10 IPOLEGADAS PARA BATERIA | UND | 15 | - | - | R\$ 325,00 | R\$ 4.875,00 | R\$ 103,50 | R\$ 1.552,50 | R\$ 190,00 | R\$ 2.850,00 | - | - | R\$ 206,17 | R\$ 3.012,50 |
| 43 | PELE DE 08 POLEGADAS SAPATILHAS PARA FLAUTA TRANSVERSAL | UND | 10 | - | - | R\$ 140,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 65,00 | R\$ 650,00 | R\$ 70,38 | R\$ 703,80 | - | - | R\$ 91,79 | R\$ 917,93 |
| 44 | SUPORTE PARA SAXOFONE COM APOIO DOBRÁVEL, APOIO TRASEIRO AJUSTÁVEL PARA SAXOFONE ALTO E TENOR, 2 ENTRADAS EXTRAS PARA PEG NOS PÉS, TAMANHO | JG | 5 | - | - | R\$ 680,00 | R\$ 3.400,00 | - | - | R\$ 110,00 | R\$ 550,00 | R\$ 120,90 | R\$ 604,50 | R\$ 303,63 | R\$ 1.518,17 |
| 45 | | UND | 10 | - | - | R\$ 755,00 | R\$ 7.550,00 | R\$ 115,00 | R\$ 1.150,00 | - | - | R\$ 279,00 | R\$ 2.790,00 | R\$ 383,00 | R\$ 3.810,00 |



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS
SETOR DE COMPRAS

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-----|---|------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---|---|--------------|---------------|
| 46 | APROXIMADO 310 X 140 MM SUPORTE PARA TECLADO SIMPLES | UND | 5 | R\$ 256,67 | R\$ 1.283,35 | R\$ 650,00 | R\$ 3.250,00 | R\$ 184,00 | R\$ 920,00 | R\$ 136,00 | R\$ 680,00 | - | - | R\$ 306,67 | R\$ 1.533,34 |
| 47 | SUPORTE PARA TECLADO STAY TECLADO SINTETIZADOR MODELO: XPS10, ALIMENTAÇÃO: ADAPTADOR AC, CONSUMO DE ENERGIA: 1.3 A COR: PRETO, DIMENSÕES: 11.700 X 126.800 X 36.100 CM, DIMENSÕES: 1,002 (C) X 251 (L) X 93 (A) MM, DISPLAY: 16 CARACTERES 2 LINHAS, LCD, ITENS INCLUSOS: MANUAL DO PROPRIETÁRIO, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA, PESO: 4,0KG, TECLAS: 61, TEMPO DE GARANTIA: 90 DIAS (JÁ INCLUI GARANTIA LEGAL, ART.26, CDC) | UND | 5 | - | - | R\$ 650,00 | R\$ 3.250,00 | R\$ 575,00 | R\$ 2.875,00 | R\$ 540,06 | R\$ 2.700,30 | - | - | R\$ 588,35 | R\$ 2.941,77 |
| 48 | | UND | 4 | - | - | R\$ 8.892,00 | R\$ 35.568,00 | R\$ 4.980,00 | R\$ 19.920,00 | R\$ 4.390,00 | R\$ 17.560,00 | - | - | R\$ 6.087,33 | R\$ 24.349,33 |
| MENOR PREÇO ALCANÇADO | | | | | | | | | | | | | | | |
| EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO: | | | | | | | | | | | | | | | |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE MARABÁ - FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ CNPJ: 22.936.439/0001-63 PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 09/2023/CEL/FCCM/PMM | | | | | | | | | | | | | | | |
| RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 08.979.527/0001-11 | | | | | | | | | | | | | | | |
| RICARDO SOUND INSTRUMENTOS MUSICAIS E SONORIZAÇÃO LTDA CNPJ: 13.629.773/0001-83 | | | | | | | | | | | | | | | |
| MS MUSIC LTDA CNPJ: 29.718.359/0001-80 | | | | | | | | | | | | | | | |
| PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET | | | | | | | | | | | | | | | |

Wandson Almeida Trindade

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VISEU/PA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

